



**PUNJAB RIGHT TO SERVICE ACT 2011
PUNJAB STATE POWER CORPORATION LIMITED
FORM FOR SEEKING SERVICE**

RIGHT TO SERVICE

Service asked for Transfer of title and conversion of services

Service No 130 L

(b) Conversion from LT single phase to LT three phase or vice versa

(Stipulated Time – within 30 days *)

1.	Date of Application			
2.	Name of the applicant			
3.	Father's/Husband's name			
4.	Address	Village		P.O
		Teh.		Distt.
		Phone/Mobile No.		
		E-mail ID, If any		
5.	A/c no. of consumer			
6.	Documents to be attached	a.	Signed application & agreement form along with photograph	
		b.	NOC from Municipal Corporation (where applicable)	
		c.	NOC from PUDA/LOCAL AUTHORITY as applicable in case of premises located on the sides of scheduled roads	
		d.	Certified copy of the Memorandum of Association / Articles of Association	
		e.	Certified copy of the Incorporation of the company(in case of company)	
		f.	Certified copy of the partnership deed(in case of partnership firm)	
		g.	Certified copy of registration of the firm by the Registrar of the firms(in case of company)	
		h.	Certified copy of Constitution of the society/trust.	
		i.	Certified copy of the registration of the society by the Registrar of Societies (in case of societies).	
		j.	Special power of attorney for the authorized signatory duly notarized (in case of company)	
		k.	Certified copy of the resolution authorizing the signatory to sign on behalf of the company (in case of company)	
		l.	Certificate from Sub Divisional Magistrate /Sub Divisional Officer (Civil) / Revenue Officer concerned regarding member of Scheduled Castes /BPL.	
		m.	Requisite undertaking that the applicant (in case of Residential Colony/ PUDA or State Govt. approved Colony/ Shopping Malls/ Commercial Complexes etc.) wants to have a one point connection.	
		n.	Proof of ownership/ occupancy of the premises	
		o.	Undertaking regarding not being involved in any theft /UUE/Court case	
		p.	Undertaking regarding voltage regulation	
		q.	Undertaking non-pendency of any outstanding dues	
		r.	Submission of Test Report.	
		s.	Approval of Chief Electrical Inspector regarding electrical installation.	
7.	Certified that I or any of my family member have not claimed /will not claim any compensation for the above service under Standard of Performance notified by the PSERC.			
8.	Signature / thumb impression of applicant			

(FOR OFFICE USE)

1.	Acknowledgement Receipt No.	2.	Date
3.	Date by which service to be provided	4.	Fees/Facilitation Charges, if any(as per schedule of charges & any other charges as applicable including cost of estimate)
5.	Name of Designated officer	6.	Designation
7.	Location	8.	Signature of D.O./Receiving Officer

(ACKNOWLEDGEMENT SLIP)

1.	Acknowledgement Receipt No.		2.	Date	
3.	Date by which service to be provided		4.	Fees/Facilitation Charges, if any(as per schedule of charges & any other charges as applicable including cost of estimate)	
5.	Service asked for				
6.	Documents attached	a.	Signed application & agreement form along with photograph		
		b.	NOC from Municipal Corporation (where applicable)		
		c.	NOC from PUDA/LOCAL AUTHORITY as applicable in case of premises located on the sides of scheduled roads		
		d.	Certified copy of the Memorandum of Association / Articles of Association		
		e.	Certified copy of the Incorporation of the company(in case of company)		
		f.	Certified copy of the partnership deed(in case of partnership firm)		
		g.	Certified copy of registration of the firm by the Registrar of the firms(in case of company)		
		h.	Certified copy of Constitution of the society/trust.		
		i.	Certified copy of the registration of the society by the Registrar of Societies (in case of societies).		
		j.	Special power of attorney for the authorized signatory duly notarized (in case of company)		
		k.	Certified copy of the resolution authorizing the signatory to sign on behalf of the company (in case of company)		
		l.	Certificate from Sub Divisional Magistrate /Sub Divisional Officer (Civil) / Revenue Officer concerned regarding member of Scheduled Castes /BPL.		
		m.	Requisite undertaking that the applicant (in case of Residential Colony/ PUDA or State Govt. approved Colony/ Shopping Malls/ Commercial Complexes etc.) wants to have a one point connection.		
		n.	Proof of ownership/ occupancy of the premises		
		o.	Undertaking regarding not being involved in any theft /UUE/Court case		
p.	Undertaking regarding voltage regulation				
q.	Undertaking non-pendency of any outstanding dues				
r.	Submission of Test Report.				
s.	Approval of Chief Electrical Inspector regarding electrical installation.				
7.	a. Name of Designated officer		b. Designation		
	c. Location		d. Signature of Designated officer		

* stipulated period will commence from the date of compliance of demand notice by the consumer

It is your right to seek service within stipulated time limit.



ਪੰਜਾਬ ਸੇਵਾ ਅਧਿਕਾਰ ਐਕਟ, 2011
ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਪਾਵਰ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਿਡ
ਸੇਵਾਵਾਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਹਿੱਤ ਫਾਰਮ

RIGHT TO SERVICE

ਸੇਵਾ ਦਾ ਨਾਂ: ਟਾਈਟਲ ਦੀ ਤਬਦੀਲੀ ਅਤੇ ਸੇਵਾਵਾਂ ਵਿਚ ਪਰਿਵਰਤਨ

ਬੀ) ਐਲ.ਟੀ.ਸਿੰਗਲ ਫੇਸ ਨੂੰ ਐਲ.ਟੀ. 3 ਫੇਸ ਜਾਂ ਆਪਸ ਵਿਚ ਤਬਦੀਲ ਕਰਨਾ

ਸੇਵਾ ਨੰ 130 ਬੀ

(ਨਿਰਧਾਰਤ ਸਮਾਂ (ਕੰਮ ਕਾਜ ਦੇ ਦਿਨ) -30 ਦਿਨ-ਅੰਦਰ *

1.	ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਦੀ ਮਿਤੀ		
2.	ਬਿਨੈਕਾਰ ਦਾ ਨਾਂ		
3.	ਪਿਤਾ/ਪਤੀ ਦਾ ਨਾਂ		
4.	ਪਤਾ	ਪਿੰਡ	ਪੋਸਟ ਆਫਿਸ
		ਤਹਿਸੀਲ	ਜਿਲ੍ਹਾ
		ਫੋਨ / ਮੋਬਾਇਲ ਨੰ:	
		ਈ-ਮੇਲ ਜੇ ਕੋਈ ਹੋਵੇ	
5.	ਖਪਤਕਾਰ ਦਾ ਖਾਤਾ ਨੰ:		
6.	ਨੱਥੀ ਦਸਤਾਵੇਜ਼	a.	ਹਸਤਾਖਰ ਕੀਤਾ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਅਤੇ ਇਕਰਾਰਨਾਮਾ ਫਾਰਮ ਸਮੇਤ ਫੋਟੋ
		b.	ਨਗਰ ਪਾਲਿਕਾ ਵੱਲੋਂ ਇਤਰਾਜ਼-ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ (ਜਿੱਥੇ ਲਾਗੂ ਹੋਵੇ)
		c.	ਪੂਡਾ / ਸਥਾਨਕ ਅਥਾਰਟੀ ਤੋਂ ਇਤਰਾਜ਼-ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਦੀ ਕਾਪੀ ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਸ਼ਿਡਿਊਲਡ ਸੜਕਾਂ ਦੇ ਪਾਸਿਆਂ ਉੱਤੇ ਸਥਿਤ ਅਹਾਤਿਆਂ ਦੇ ਕੇਸ ਵਿੱਚ ਲਾਗੂ ਹੋਣ ਯੋਗ ਹੈ
		d.	ਐਸੋਸੀਏਸ਼ਨ ਦੇ ਮੈਂਬਰਸ਼ਿਪ / ਐਸੋਸੀਏਸ਼ਨ ਦੇ ਅਨੁਫੇਦ ਦੀ ਤਸਦੀਕੀ ਕਾਪੀ
		e.	ਕੰਪਨੀ ਦੇ ਨਿਗਮੀਕਰਨ ਦੀ ਤਸਦੀਕੀ ਕਾਪੀ (ਕੰਪਨੀ ਦੇ ਕੇਸ ਵਿਚ)
		f.	ਭਾਈਵਾਲੀ ਡੀਡ ਦੀ ਤਸਦੀਕੀ ਕਾਪੀ
		g.	ਫਰਮਾਂ ਦੇ ਰਜਿਸਟਰਾਰ ਦੁਆਰਾ ਫਰਮ ਦੀ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਦੀ ਤਸਦੀਕੀ ਕਾਪੀ
		h.	ਸੁਸਾਇਟੀ / ਟਰੱਸਟ ਦੇ ਸੰਵਿਧਾਨ ਦੀ ਤਸਦੀਕੀ ਕਾਪੀ
		i.	ਸੁਸਾਇਟੀਆਂ ਦੇ ਰਜਿਸਟਰਾਰ ਦੁਆਰਾ ਸੁਸਾਇਟੀ ਦੇ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਦੀ ਤਸਦੀਕੀ ਕਾਪੀ (ਸੁਸਾਇਟੀਆਂ ਦੇ ਕੇਸ ਵਿਚ)
		j.	ਵਿਧੀਪੂਰਵਕ ਨੋਟਰਾਈਜ਼ਡ ਅਧਿਕਾਰਿਤ ਹਸਤਾਖਰ-ਕਰਤਾ ਲਈ ਮੁਖਤਿਆਰਨਾਮੇ ਦੇ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਅਧਿਕਾਰ(ਕੰਪਨੀ ਦੇ ਕੇਸ ਵਿਚ)
		k.	ਹਸਤਾਖਰ-ਕਰਤਾ ਨੂੰ ਕੰਪਨੀ ਦੀ ਤਰਫੋਂ ਹਸਤਾਖਰ ਕਰਨ ਲਈ ਅਧਿਕਾਰਿਤ ਕਰਦੀ ਤਸਦੀਕੀ ਕਾਪੀ (ਕੰਪਨੀ ਦੇ ਕੇਸ ਵਿਚ)
		l.	ਅਨੁ.ਜਾਤੀ / ਬੀ.ਪੀ.ਐਲ. ਦੇ ਮੈਂਬਰਾਂ ਸਬੰਧੀ /ਸਬੰਧਤ ਸਬ ਡਵੀਜ਼ਨਲ ਮੈਜਿਸਟਰੇਟ / ਉਪ ਮੰਡਲ ਅਫਸਰ ਸਿਵਲ / ਮਾਲ ਅਫਸਰ ਤੋਂ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ
		m.	ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਲੋੜੀਂਦਾ ਇਕਰਾਰਨਾਮਾ ਕਿ ਬਿਨੈਕਾਰ (ਰਿਹਾਇਸ਼ੀ ਕਲੋਨੀ / ਪੂਡਾ ਜਾਂ ਰਾਜ ਸਰਕਾਰ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਤ ਕਲੋਨੀ / ਸ਼ਾਪਿੰਗ ਮਾਲ / ਵਪਾਰਕ ਕੰਪਲੈਕਸ ਆਦਿ ਦੇ ਕੇਸ ਵਿੱਚ) ਇਕ ਪੁਆਇੰਟ ਕੁਨੈਕਸ਼ਨ ਲੈਣਾ ਚਾਹੁੰਦਾ ਹੈ।
		n.	ਅਹਾਤੇ ਦੀ ਮਾਲਕੀ / ਕਬਜ਼ੇ ਦਾ ਪਰੂਫ
o.	ਬਿਜਲੀ ਚੋਰੀ / ਅਣ-ਅਧਿਕਾਰਿਤ ਵਰਤੋਂ/ਕੋਰਟ ਕੇਸ ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਲ ਨਹੀਂ ਸਬੰਧੀ ਅਨਡਰਟੇਕਿੰਗ।		
p.	ਵੋਲਟੇਜ ਰੈਗੂਲੇਸ਼ਨਜ਼ ਸਬੰਧੀ ਅਨਡਰਟੇਕਿੰਗ।		
q.	ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ. ਵੱਲ ਕਿਸੇ ਕਿਸਮ ਦਾ ਬਕਾਇਆ ਨਾ ਹੋਣ ਸਬੰਧੀ ਅਨਡਰਟੇਕਿੰਗ।		
r.	ਟੈਸਟ ਰਿਪੋਰਟ		
s.	ਬਿਜਲੀ ਦੀ ਫਿਟਿੰਗ ਸਬੰਧੀ ਮੁੱਖ ਬਿਜਲੀ ਇੰਸਪੈਕਟਰ ਦੀ ਮੰਨਜ਼ੂਰੀ।		
7.	ਤਸਦੀਕ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਮੈਂ ਜਾਂ ਮੇਰੇ ਪਰਿਵਾਰ ਦੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਮੈਂਬਰ ਵੱਲੋਂ ਉਪਰੋਕਤ ਸੇਵਾ ਲਈ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਰੈਗੂਲੇਟਰੀ ਕਮਿਸ਼ਨ ਵੱਲੋਂ ਨੋਟੀਫਾਈ ਕੀਤੇ ਸਟੈਂਡਰਡ ਪ੍ਰੋਸੀਜਰਜ਼ ਅਧੀਨ ਕੋਈ ਵੀ ਕਲੇਮ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ / ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।		
8.	ਬਿਨੈਕਾਰ ਦੇ ਹਸਤਾਖਰ / ਅੰਦਰ		

(ਦਫਤਰੀ ਵਰਤੋਂ ਲਈ)

1.	ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਰਸੀਦ ਨੰ:	2.	ਮਿਤੀ
3.	ਸਮਾਂ / ਮਿਤੀ ਜਦੋਂ ਤੱਕ ਇਹ ਸੇਵਾ ਮੁਹਈਆਂ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਗੀ	4.	ਫੀਸ / ਸੁਵਿਧਾ ਖਰਚਾ ਜੋ ਕੋਈ ਵੀ ਹੋਵੇ(ਸਡਿਊਲ ਆਫ ਚਾਰਜਿਜ ਮੁਤਾਬਿਕ ਜਾਂ ਕੋਈ ਹੋਰ ਖਰਚਾ ਸਮੇਤ ਐਸਟੀਮੇਟ ਖਰਚਾ ਜੋ ਵੀ ਲਾਗੂ ਹੋਵੇ)
5.	ਨਾਮਜ਼ਦ ਅਧਿਕਾਰੀ /ਕਰਮਚਾਰੀ ਦਾ ਨਾਂ	6.	ਅਹੁਦਾ
7.	ਜਗ੍ਹਾ	8.	ਨਾਮਜ਼ਦ ਅਧਿਕਾਰੀ / ਪ੍ਰਾਪਤਕਰਤਾ ਦੇ ਹਸਤਾਖਰ

(ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਰਸੀਦ)

1.	ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਰਸੀਦ ਨੰ:	2.	ਮਿਤੀ
3.	ਸਮਾਂ / ਮਿਤੀ ਜਦੋਂ ਤੱਕ ਇਹ ਸੇਵਾ ਮੁਹਈਆਂ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਗੀ	4.	ਫੀਸ / ਸੁਵਿਧਾ ਖਰਚਾ ਜੋ ਕੋਈ ਵੀ ਹੋਵੇ(ਸਡਿਊਲ ਆਫ ਚਾਰਜਿਜ ਮੁਤਾਬਿਕ ਜਾਂ ਕੋਈ ਹੋਰ ਖਰਚਾ ਸਮੇਤ ਐਸਟੀਮੇਟ ਖਰਚਾ ਜੋ ਵੀ ਲਾਗੂ ਹੋਵੇ)
5.	ਸੇਵਾ ਦਾ ਨਾਂ		
6.	ਨੱਥੀ ਦਸਤਾਵੇਜ਼	<p>a. ਹਸਤਾਖਰ ਕੀਤਾ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਅਤੇ ਇਕਰਾਰਨਾਮਾ ਫਾਰਮ ਸਮੇਤ ਫੋਟੋ</p> <p>b. ਨਗਰ ਪਾਲਿਕਾ ਵੱਲੋਂ ਇਤਰਾਜ਼-ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ (ਜਿੱਥੇ ਲਾਗੂ ਹੋਵੇ)</p> <p>c. ਪੂਡਾ / ਸਥਾਨਕ ਅਥਾਰਟੀ ਤੋਂ ਇਤਰਾਜ਼-ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਦੀ ਕਾਪੀ ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਸਡਿਊਲਡ ਸੜਕਾਂ ਦੇ ਪਾਸਿਆਂ ਉੱਤੇ ਸਥਿਤ ਅਹਾਤਿਆਂ ਦੇ ਕੇਸ ਵਿੱਚ ਲਾਗੂ ਹੋਣ ਯੋਗ ਹੈ</p> <p>d. ਐਸੋਸੀਏਸ਼ਨ ਦੇ ਮੈਂਬਰਸ਼ਿਪ / ਐਸੋਸੀਏਸ਼ਨ ਦੇ ਅਨੁਫੇਦ ਦੀ ਤਸਦੀਕੀ ਕਾਪੀ</p> <p>e. ਕੰਪਨੀ ਦੇ ਨਿਗਮੀਕਰਨ ਦੀ ਤਸਦੀਕੀ ਕਾਪੀ (ਕੰਪਨੀ ਦੇ ਕੇਸ ਵਿਚ)</p> <p>f. ਭਾਈਵਾਲੀ ਡੀਡ ਦੀ ਤਸਦੀਕੀ ਕਾਪੀ</p> <p>g. ਫਰਮਾਂ ਦੇ ਰਜਿਸਟਰਾਰ ਦੁਆਰਾ ਫਰਮ ਦੀ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਦੀ ਤਸਦੀਕੀ ਕਾਪੀ</p> <p>h. ਸੁਸਾਇਟੀ / ਟਰੱਸਟ ਦੇ ਸੰਵਿਧਾਨ ਦੀ ਤਸਦੀਕੀ ਕਾਪੀ</p> <p>i. ਸੁਸਾਇਟੀਆਂ ਦੇ ਰਜਿਸਟਰਾਰ ਦੁਆਰਾ ਸੁਸਾਇਟੀ ਦੇ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਦੀ ਤਸਦੀਕੀ ਕਾਪੀ (ਸੁਸਾਇਟੀਆਂ ਦੇ ਕੇਸ ਵਿਚ)</p> <p>j. ਵਿਧੀਪੂਰਵਕ ਨੋਟਰਾਈਜ਼ਡ ਅਧਿਕਾਰਿਤ ਹਸਤਾਖਰ-ਕਰਤਾ ਲਈ ਮੁਖਤਿਆਰਨਾਮੇ ਦੇ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਅਧਿਕਾਰ(ਕੰਪਨੀ ਦੇ ਕੇਸ ਵਿਚ)</p> <p>k. ਹਸਤਾਖਰ-ਕਰਤਾ ਨੂੰ ਕੰਪਨੀ ਦੀ ਤਰਫੋਂ ਹਸਤਾਖਰ ਕਰਨ ਲਈ ਅਧਿਕਾਰਿਤ ਕਰਦੀ ਤਸਦੀਕੀ ਕਾਪੀ (ਕੰਪਨੀ ਦੇ ਕੇਸ ਵਿਚ)</p> <p>l. ਅਨੁ.ਜਾਤੀ / ਬੀ.ਪੀ.ਐਲ. ਦੇ ਮੈਂਬਰਾਂ ਸਬੰਧੀ /ਸਬੰਧਤ ਸਬ ਡਵੀਜ਼ਨਲ ਮੈਜਿਸਟਰੇਟ / ਉਪ ਮੰਡਲ ਅਫਸਰ ਸਿਵਲ / ਮਾਲ ਅਫਸਰ ਤੋਂ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ</p> <p>m. ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਲੋੜੀਂਦਾ ਇਕਰਾਰਨਾਮਾ ਕਿ ਬਿਨੈਕਾਰ (ਰਿਹਾਇਸ਼ੀ ਕਲੋਨੀ / ਪੂਡਾ ਜਾਂ ਰਾਜ ਸਰਕਾਰ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਤ ਕਲੋਨੀ / ਸ਼ਾਪਿੰਗ ਮਾਲ / ਵਪਾਰਕ ਕੰਪਲੈਕਸ ਆਦਿ ਦੇ ਕੇਸ ਵਿੱਚ) ਇਕ ਪੁਆਇੰਟ ਕੁਨੈਕਸ਼ਨ ਲੈਣਾ ਚਾਹੁੰਦਾ ਹੈ।</p> <p>n. ਅਹਾਤੇ ਦੀ ਮਾਲਕੀ / ਕਬਜ਼ੇ ਦਾ ਪਰੂਫ</p> <p>o. ਬਿਜਲੀ ਦੋਰੀ / ਅਣ-ਅਧਿਕਾਰਿਤ ਵਰਤੋਂ/ਕੋਰਟ ਕੇਸ ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਲ ਨਹੀਂ ਸਬੰਧੀ ਅਨਡਰਟੇਕਿੰਗ।</p> <p>p. ਵੋਲਟੇਜ ਰੈਗੂਲੇਸ਼ਨਜ਼ ਸਬੰਧੀ ਅਨਡਰਟੇਕਿੰਗ।</p> <p>q. ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ. ਵੱਲ ਕਿਸੇ ਕਿਸਮ ਦਾ ਬਕਾਇਆ ਨਾ ਹੋਣ ਸਬੰਧੀ ਅਨਡਰਟੇਕਿੰਗ।</p> <p>r. ਟੈਸਟ ਰਿਪੋਰਟ</p> <p>s. ਬਿਜਲੀ ਦੀ ਫਿਟਿੰਗ ਸਬੰਧੀ ਮੁੱਖ ਬਿਜਲੀ ਇੰਸਪੈਕਟਰ ਦੀ ਮੰਨਜ਼ੂਰੀ।</p>	
7.	a. ਅਧਿਕਾਰੀ / ਕਰਮਚਾਰੀ ਦਾ ਨਾਂ	b.	ਅਹੁਦਾ
	c. ਜਗ੍ਹਾ	d.	ਨਾਮਜ਼ਦ ਅਧਿਕਾਰੀ ਦੇ ਹਸਤਾਖਰ

* ਨਿਰਧਾਰਤ ਸਮਾਂ ਖਪਤਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਡੀਮਾਂਡ ਨੋਟਿਸ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਸ਼ੁਰੂ ਹੋਵੇਗਾ।

ਨਿਰਧਾਰਤ ਸਮੇਂ ਅੰਦਰ ਸੇਵਾਵਾਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨਾ ਤੁਹਾਡਾ ਕਾਨੂੰਨੀ ਅਧਿਕਾਰ ਹੈ।